
Státní zdravotní ústav

(7;
Váš dopis ZN.:

Ze dne.: 26. 8. 2024

Naše ZN: SZÚ/12886/2024

Datum: 10. 9. 2024

Věc: Žádost o informace

K Vaší žádosti, která nám byla doručena pod čj. SZÚ/12886/2024 dne26. 8. 2024, uvádíme:

Pilotní testování je jedním z podkladů pro novelizaci vyhlášky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

ČR č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, která se nyní připravuje.

Státní zdravotní ústav je pouze jedním ze subjektů Mezirezortní pracovní skupiny pro institucionální

stravování, která se zabývá přípravou podkladů pro Přílohu č. 1 novelizované vyhlášky.

Povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů,(dále jen „Informační zákon“), ohledně citované vyhlášky je Ministerstvo

školství, mládeže a tělovýchovy ČR.

Jak jsme však již uvedli, vyhláška je ve fázi přípravy, takže relevantní informace k finálnímu stavu

neexistuje.

Rovněžnávrh nového spotřebního koše pro Přílohu č. 1 vyhlášky je ve fázi přípravy, tudíž neexistuje zatím

ani Vámi požadovaný doprovodný metodický materiál.

Také i fáze pilotního testování, sběrurelevantních dat a jejich vyhodnocování není doposud ještě ukončena

a stále probíhá.

Z výše uvedeného tedy plyne:

1. Státní zdravotní ústav není povinným subjektem dle § 2 odst. 1 Informačního zákona.

2. Obsahem žádosti jsou data k nově vytvářené informaci, která dosud neexistuje.

Z těchto důvodů jsme nuceni v souladu s § 2 odst. 1, § 2 odst. 4 a § 11b Informačního zákona Vaši žádost

o dm í t n o u t .

Poučení o odvolání:

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710



Státní zdravotní ústav

Proti tomuto rozhodnutí můžete podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí k Úřadu

pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 727/27, 170 00 Praha, a to prostřednictvím Státního

zdravotního ústavu, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10.

MUDr. Barbora Macková, MHA

Ředitelka

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710


